
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Jiří Antoň 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých  

                        Budějovicích 

Fakulta: pedagogická 

Katedra: tělesné výchovy a sportu Aprobace: TV – Z  pro ZŠ 

Odevzdání posudku: 15. 5. 2006 Oponent diplomové práce:          

                                   Doc. Dr. Jan Štumbauer, CSc. 

 

 
 
 
 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Kauzalita vývoje gymnastického nářadí a vývoje gymnastických sestav 
 

 

 Poměrně obsáhlá diplomová práce Jiřího Antoně o rozsahu  72 stran textu, 21 stran 

textových příloh a 29 obrazových příloh se zabývá historickým vývojem  kruhů a koně našíř 

od počátků nářaďového tělocviku až do roku 1950, jenž je považován za mezník v obsahu a 

organizaci gymnastických soutěží.  

 Z hlediska metodologického se jedná o kombinaci historických metod, 

obsahové analýzy relevantních pramenů a literatury a náznaku kauzálních metod. Hlavním 

problémem se z tohoto hlediska jeví především potřeba vytvoření pokud možno co nejvíce 

obsahově vyváženého popisu jednotlivých dílčích problémů. 

                      Diplomant svá tvrzení, o kterých není důvod pochybovat, opírá o dostatečně 

rozsáhlý soubor použitých pramenů a literatury a přiměřený poznámkový a odkazový aparát 

(85 položek). Patrně zákonitě jsou v nich však zcela minimálně použity přímé archívní zdroje. 

Práce je zvládnuta jak z hlediska metodologického tak, formálního na dobré úrovni. Jejími 

nedostatky jsou snad jen poměrně malé odpoutání se od pramenů-text pak působí až příliš 

strohým faktografickým dojmem (což ale částečně padá na vrub zadání) a také velmi málo 

rozvinutá syntetická část práce (závěr), ve které by autor případně více prezentoval svoji 

interpretaci příčin, v práci uváděných skutečností. To se jeví jako problém zvláště když je 

operováno s pojmem kauzalita již v samotném názvu práce. Po stránce formální je práce 

v požadovaných mezích. 

 

           Závěr: jedná se o práci kvalitní a doporučuji ji k obhajobě. 

 



Návrh na klasifikaci diplomové práce:                   velmi dobře  
 
 
 
 
 
 
 
      Doc.PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., v.r. 

  ............................................................................... 
podpis recenzenta diplomové práce   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích 15. 5. 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


